Universitätsbibliothek Paderborn

**Floremundi Raemundi V. Cl. Olim Consiliarii Regis
Galliarvm Ex Calviniano Catholici Synopsis Omnium hujus
temporis Controversiarum tam inter Lutheranos,
Calvinistas quam alios plurimos. Sive Historia ...**

**Raemond, Florimond de
Coloniae Agrippinae, 1655**

caput nonum. Haeretici à Maria Angliae Regno ejiciuntur. Philippus Hispaniarum Princeps in Angliam appellit, nuptiasque cum Maria celebrat.
Ecclesiae reformandae curam suscipit. Angli ab ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10880

Circa nonam pronunciata à iudicibus sententia, Cranmerus è carcere ad zdem S. Virginis ducitur, latera eius claudentibus duobus religiosis. Ad fores quum peruenisset, intus hymnus Simeonis, Nunc dimittis, &c. decantabatur. Ademto sacerdotali charactere, obsoleta ad luditium, sed eiusmodi Angliæ Primate qualis ille erat, vel potius tanto hæreseos patrono digna veste indutus, pugna ascendit. Ibi quum eo ornatu assedit, & Colus causas cur à regina damnatus esset, exposuisset, Cranmerus turbato vultu, animi desperabundi indice, plorabat & lamentabatur. Ad quem Colus accedens, monuit, ut errores suos coram yniuerso cœta reuocaret. Ibi Cranmerus de promissis ex sinu preces, quæ Catholicam aliquo modo sapiebantr religionem, coram populo recitauit; deinde ad populum orationem habuit, in cuius fine plurima dixit, omnino digna quæ æterna obliuione sepeliantur; protestatus ad extreum, palinodiam illam suam contra conscientiam, solo vita amore factam: atque in eo detestabilem se crimen commisum. Doctores Catholici videntes miserum ex eo quod vitæ spes ademta ipsi fuerat ad desperationem redactum, in viam eum modis omnibus reducere conabantur: at ille à diabolo iam possesus, omnibus contemtis monitis, horrendas ex impuro suo ore blasphemias contra Deum & Ecclesiam euomere non cessabat. Tandem ad supplicij locum raptus, & postquam vestes ipse exuisset, ligatis manibus, protensa dextra, Hæc, inquit, nefarè peccauit, quæ recantationi mea & proposito ab aduersariis doctrina subscriptis. Prima ergo omnium poenæ luet. Sic ergo rogo impositus, candem dextram in flamas quam potuit longissime protendit; breui ignis violentia, toto corpore in cineres redacto. Qui proxime astiterunt, aiuat, inter flammæ cruciatus, horribiles illum vultus edidisse, ac contra Deum ac Sanctos mille blasphemias euomuisse. Hunc vitæ exitum Cranmerus habuit:

qui ut flagitiose vixerat, ita non minus impie, velut homo desperatus, extremum.

vitæ diem
clausit.

HÆRETICI A MARIA ANGLIÆ regno, ejciuntur. Philippus Hispaniarum Princeps in Angliam appellit, nuptiasque cum Maria celebriat. Ecclesiæ reformandas curam suscipit. Angli ab excommunicatione absoluuntur: totumque regnum Pontifici obedientiam præstat.